
 

Projektas bendrai finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis 

 

Projektas Nr. 09-037-P-0001 „Psichikos ir elgesio sutrikimų diagnostikos ir gydymo 

metodikų diegimas ir (ar) atnaujinimas bei psichologinio vertinimo instrumentų adaptavimas“. 

Lietuvos medicinos biblioteka kartu su partneriais – Lietuvos sveikatos mokslų universitetu, 

Vilniaus universitetu, Vytauto Didžiojo universitetu, Klaipėdos universitetu, Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto ligonine Kauno klinikomis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligonine, VšĮ 

Vilniaus universiteto ligonine Santaros klinikomis, VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetine ligonine, 

VšĮ Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligonine ir VšĮ Klaipėdos universiteto ligonine – įgyvendina 

projektą „Psichikos ir elgesio sutrikimų diagnostikos ir gydymo metodikų diegimas ir (ar) atnaujinimas 

bei psichologinio vertinimo instrumentų adaptavimas“ (toliau – Projektas), Projekto Nr. 09-037-P-0001. 

Projektas įgyvendinamas pagal 2022–2030 metų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonę 

Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. 

Projekto tikslas – užtikrinti, kad atrinktos psichikos ir elgesio sutrikimų diagnostikos ir gydymo 

metodikos bei psichologinio vertinimo instrumentai būtų adaptuoti, standartizuoti ir pritaikyti naudoti 

Lietuvos sveikatos priežiūros sistemoje. 

Projektu siekiama spręsti psichikos ir elgesio sutrikimų diagnostikos ir gydymo metodikų bei 

psichologinio vertinimo instrumentų standartizavimo, adaptavimo ir prieinamumo sveikatos priežiūros 

sistemoje trūkumą.  

Projekto metu planuojama parengti ir (ar) adaptuoti ne mažiau kaip 8 metodikas, adaptuoti ir 

standartizuoti ne mažiau kaip du psichologinio vertinimo instrumentus, parengti jų metodinę medžiagą 

bei apmokyti medicinos psichologus ir gydytojus psichiatrus. Siekiant užtikrinti parengtų metodikų ir 

instrumentų prieinamumą, bus sukurtas arba atnaujintas internetinis tinklalapis, skirtas metodinių 

dokumentų ir psichologinio vertinimo instrumentų naudojimui, valdymui ir sklaidai nacionaliniu mastu. 

Projekto įgyvendinimo teritorija – Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas. 

Projekto įgyvendinimo trukmė – nuo 2026 m. sausio 7 d. iki 2029 m. balandžio 30 d. 

Projekto vertė – 4 170 406,00 Eur, iš jų: 

– Europos Sąjungos fondų lėšos: 3 544 845,00 Eur; 

– bendrojo finansavimo lėšos: 625 561,00 Eur. 

Projektą administruojanti institucija – VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra. 


